

	Примечание	2017 год	2016 год
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Проценты полученные		92 592	96 371
Комиссии полученные		28 360	23 421
Проценты уплаченные		(76 206)	(70 524)
Комиссии уплаченные		(6 643)	(6 203)
Чистые (выплаты)/поступления по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		(16 516)	3 755
Чистые поступления/(выплаты) по операциям с иностранной валютой		2 885	(11 278)
Прочие доходы полученные		552	384
Прочие расходы		(1 864)	(1 301)
Общехозяйственные и административные расходы уплаченные		(21 558)	(19 773)
		<b>1 602</b>	<b>14 852</b>
<b>Уменьшение/(увеличение) операционных активов</b>			
Обязательные резервы в центральных банках		659	(2 159)
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах с первоначальным сроком погашения более одного месяца		13 789	18 478
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		5 144	(76 641)
Дебиторская задолженность по сделкам «обратного РЕПО»		19 866	(35 372)
Кредиты, выданные клиентам		8 383	(5 191)
Прочие активы	13	(114 311)	(4 732)
<b>(Уменьшение)/увеличение операционных обязательств</b>			
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		2 987	(2 385)
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов		333 563	(71 702)
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»		28 649	(7 472)
Текущие счета и депозиты клиентов		(295 661)	109 835
Векселя и депозитные сертификаты		(3 517)	2 718
Прочие обязательства		1 163	1 853
<b>Чистое поступление/(использование) денежных средств от операционной деятельности до налогообложения</b>			
		<b>2 316</b>	<b>(57 918)</b>
Уплаченный налог на прибыль		(3 265)	(634)
<b>Использование денежных средств в операционной деятельности</b>			
		<b>(949)</b>	<b>(58 552)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Выбытие дочерних компаний, рассматриваемых как внеоборотные активы, предназначенные для продажи	49	-	3 000
Выбытие дочерних компаний	49	(1 411)	-
Реорганизация Группы	49	-	6 084
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		-	(318)
Продажа инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		-	148
Приобретение инвестиционной собственности		(589)	-
Продажа инвестиционной собственности		1 185	438
Приобретение основных средств	15	(2 035)	(1 502)
Продажа основных средств		44	448
<b>(Использование)/поступление денежных средств от инвестиционной деятельности</b>			
		<b>(2 806)</b>	<b>8 298</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
Поступления от выпуска несубординированных долговых обязательств с кредитным условием и облигаций, выпущенных на внутреннем рынке	34	31 723	48 099
Погашения и обратный выкуп несубординированных долговых обязательств с кредитным условием и облигаций, выпущенных на внутреннем рынке	34	(46 780)	(10 853)
Поступления от прочих заемных средств	34	-	1 083
Погашения прочих заемных средств	34	(1 436)	(3 152)
Поступления от субординированных займов	34	13 022	1 096
Погашения и обратный выкуп субординированных займов	34	(47 826)	(9 081)
Выпуск бессрочных долговых обязательств с кредитным условием		29 964	-
Выплата процентов по бессрочным долговым обязательствам с кредитным условием		(633)	-
Выпуск акций	25	-	3 711
<b>(Использование)/поступление денежных средств от финансовой деятельности</b>			
		<b>(21 966)</b>	<b>30 903</b>
<b>Чистое снижение денежных средств и их эквивалентов</b>			
		<b>(25 721)</b>	<b>(19 351)</b>
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		(112)	(11 020)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	6	118 232	148 603
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>			
	6	<b>92 399</b>	<b>118 232</b>

Примечания с 5 по 125 страницы составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.